¹ Madarász Ignác.

² Balog Gáspár.

3.

1784 noiembrie 9, Lugoj

E generali congregatione 3-a Novembris 1784

Excelso Consilio

Excelsum etc.

Quamprimum non vano rumore tristissimus nuncius nobis in eo perlatus fuisset, quod in advicinante incltyto comitatu Transylvanico-Hunyadiensi rustica plebs ad caedes nobilium armata inaudita temeritate grassari, homines innocuos et promiscue quemvis e statu provinciali sibi obvium officialium interimere, integras possessiones et terrestrium dominorum residentionales domus ignis voragine in

nihilum redigere pergat, sub infra attacto dato generalem congregationem celebrantes illico Regiae Commissioni in Districtu Temesiensi operanti inauditam enormiter grassantis plebis rusticanae Transylvaniensis temeritatem circumstantialiter et genuine extraordinario cursore, et quidem 8-a praesentis, eum in finem notam reddimus et una maximopere exoramus, ut Eadem nos praesentando et nobis advicinante in malo quidnam agamus instruere, ac una Eadem cum inclyto statu militari cointelligenter ad tutandam securitatem publicam, adeoque anteverendam plebis illius in gremium comitatus huius irruptionem necessaria agere succursumque militarem sua via exoperandum suppeditare dignetur, quemadmodum speciem facti e transfugorum 3-ium Transylvaniensium nobilium fassionibus erutam Excelso quoque Consilio Regio isthic demisse advolvimus.

Accidit interim, ut dum praemissa antelatae Regiae Commissioni perscriberemus iudicemque nobilium nostrum, egregium Emericum Legrady, cum adiuncto sibi iurato assessore ad faciem gremialis oppidi nostri Fatset ea ex causa et motivo ab iis qui ad praedictum oppidum Fatset ad tutandam salutem suam semet receperant Transylvani uberiora et magis certiora resciant ac denique et ea quae e re fuerint fine dispositionis et ponendae, ne aliqua in gremium comitatus huius ab iis attentatur irruptio praecautiois ex reflexione exmitteremus. Vix e territorio Lugosiensi egressi, complures nobiles cum tricesimatore Dobrensi sibi obviaverint sibi que tristissima quaeque retulerint, uti eorundem praevis exmissorum magistratualium nostrorum isthic advoluta relatio uberius perhibet, iidem igitur exmissi magistratuales nostri à sibi destinato itinere reversi publico potius instantanee idipsum quod inaudiverunt referendum quam ultro progrediendum esse existimarunt, prout etiam nobis omnia, quae à praedictis transfugis Transylvaniensibus acceperant, genuine retulerunt.

Altera itaque die, 9-a quippe praesentis, coeptum nostrum generalem congressum dum continuato et praemisso in passu debitas dispositiones facere vellemus, tristes sane nobis duplicio ordinis litterae exhibentur, quas genuinis in paribus isthic demisse advolvimus, quibus non obstantibus, ex magistratualibus nostris nonnullos praevis instructos cum adlateratis e domestica militia sive potius publicis inexpertis servitoribus nostris, qui saltem haberi et repente conquiri poterant, ad novem stationes versus Transylvaniam situatas exmisimus, reliquos vero magistratuales ad processualia loca, quo plebis huius gremialis actionibus et motui continuo vigilant, ordinavimus.